
Дятловская районная избирательная комиссия 

 

 

РЕШЕНИЕ 

12.12.2023 № 1 

г. Дятлово 

         
О количестве подписей избирателей, 
необходимых для регистрации кандидатов 
в депутаты Дятловского районного Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 
 

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Дятловская районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатом в депутаты 

Дятловского районного Совета депутатов по соответствующему 

избирательному округу необходимо следующее количество подписей 

избирателей: 

 
№ 

п./

п. 

Наименование и номер 

избирательного округа 

Число избирателей, 

проживающих в 

округе  

Количество подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации кандидата 

1. Вензовецкий избирательный 

округ № 1 
810 10 

2. Войневичский избирательный 

округ № 2 
693 10 

3. Гезгаловский избирательный 

округ № 3 
759 10 

4. Крутиловичский избирательный 

округ № 4 
683 10 

5. Торкачевский избирательный 

округ № 5 
680 10 

6. Дворецкий избирательный 

округ № 6 
778 10 

7. Гагаринский избирательный 

округ № 7 
759 10 

8. Кировский избирательный 

округ № 8 
809 10 

9. Красноармейский 

избирательный округ № 9 
724 10 

10. Новогрудский избирательный 

округ № 10 
807 10 

11. Советский  избирательный 

округ № 11 
812 10 



12. Чапаевский избирательный 

округ № 12 
798 10 

13. Фрунзенский избирательный 

округ № 13 
793 10 

14. Булатовский избирательный 

округ № 14 
681 10 

15. Плебановский избирательный 

округ № 15 
769 10 

16. Раклевичский избирательный 

округ № 16 
808 10 

17. Жуковщинский избирательный 

округ № 17 
718 10 

18. Леоновичский избирательный 

округ № 18 
787 10 

19. Октябрьский избирательный 

округ № 19 
730 10 

20. Пушкинский избирательный 

округ № 20 
780 10 

21. Роготновский избирательный 

округ № 21 
681 10 

22. Пролетарский избирательный 

округ № 22 
755 10 

23. Снитковский избирательный 

округ № 23 
730 10 

24. Толкуновский избирательный 

округ № 24 
734 10 

25. Хвиневиский избирательный 

округ № 25 
828 10 

 

Председатель комиссии Е.И.Жадейко 

  

Секретарь комиссии Е.В.Бичель 

 

 

      


